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Radost ínský   
 zpravodaj 

 
Číslo zpravodaje: 223 Čtvrtletník: Červen 2023 

Informační zpravodaj městyse  

Radostín nad Oslavou a osady Zahradiště 

www.radostinnadoslavou.cz 

Milí spoluobčané, 

     krásné jarní a přicházející letní dny nás naplňují radostí, povzbuzením    

a optimismem a nenechme si tyto krásné věci přehlušit dnešní nejistou 

dobou a situací. Dětem se blíží prázdniny, dospělým čas dovolených             

a odpočinku, na které se také všichni určitě těší.  

   Všem přeji, aby o letních měsících prožili krásné chvíle relaxu, dovolených 

a načerpali nové sily pro další situace a práci, které máme před sebou.                          

      Antonín Váša, starosta městyse    
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Průběh investičních akcí 

Výměna dětských prvků na dětském hřišti  

V průběhu dubna a května došlo k výměně 

dětských prvků na dětském hřišti u kurtů      

z důvodu havarijního stavu. V letních 

měsících bude instalován ještě malý dětský 

kolotoč.  

Úprava U tří křížů 

V květnu se započalo dle plánu s úpravou 

okolí U tří křížů. Zemní práce byly částečně 

realizovány zastupiteli a zaměstnanci 

městyse. Finální provedení je zajištěno 

společností Zahrady Rozmarínek s.r.o. 

Most přes Znětínecký potok 

Výstavba nového mostu přes Znětínecký 

potok u Hasičského cvičiště začala                

a probíhá dle časového harmonogramu.  

Realizaci provádí stavební firma GREMIS, 

s.r.o. a ukončení stavby i s opravou 

povrchů komunikací je stanoven na konec 

srpna. 
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Instalace fotovoltaické elektrárny 

V měsíci květnu byla provedena instalace 

fotovoltaických panelů na střechu tělocvičny ZŠ. 

Celkový výkon FVE je 15kWp.    

Zábrana na hřišti 

Instalace nových plotových polí na zachytávání 

míčů za fotbalovou brankou a mezi kabinami  

na fotbalovém hřišti je dokončena. 

Ukázka naší techniky v praxi 
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Vítání občánků 

V neděli 11. června 2023 proběhlo v obřadní síni Úřadu městyse v Radostíně nad Oslavou slavnostní vítání 
občánků z Radostína n. Osl., Pavlova, Znětínku a Krásněvsi. Narozené děti přivítali nejen zástupci obcí, ale také 
děti místní základní školy s pestrým pásmem básní a písní.  

 
Český den proti rakovině 
 
Dne 10. května 2023 proběhl opět       
i v našem městyse Český den proti 
rakovině. Výtěžek sbírky byl tentokrát 
9 185,- Kč.  
Děkuji dobrovolnicím, které kytičky 
měsíčku lékařského nabízely, děkuji 
všem, kteří si kytičku zakoupili            
a pomohli tak onkologicky nemocným 
pacientům.             
  
    Jana Pešková 

Taneční večery 

 Po několikaleté odmlce způsobené covidovou pandemií jsou opět připravovány 

společensko-taneční večery pro všechny věkové skupiny, pro začátečníky i pokročilé. 

Kromě příjemných chvil se účastníci tanečních naučí tančit kromě klasických tanců        

i latinskoamerické a country tance. Tanec budou učit taneční mistři Petr Štěpán            

a Radka Večeřová. Taneční budou bývat v neděli v podvečer (cca od 18:30 do 20:00 

hodin). Start kurzu je plánován na přelom měsíců září a října, předpokládá se 10 

večerů. Zváni jsou všichni, od studentů, kteří již absolvovali taneční nebo ti, kteří ještě tuto zkušenost nemají, 

střední a starší generace, zkrátka všichni, kdo se rádi baví. 

 Svůj zájem účastnit se nahlaste na úřadu městyse od pondělí do pátku v době od 7:00 do 15:30 hod. 
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Velikonoční tradice - hrkačka 

V době velikonočních svátků od Zeleného čtvrtku večer, přes celý Velký pátek až do poledne o Bílé sobotě nesmí 

v kostele vyzvánět zvony. Říká se, že zvony odletěly do Říma. Proto se v čase, kdy mají zvony vyzvánět, zavedla 

tradice hrkání. Hrkači, chlapci, projdou celou vesnicí po tradiční trase. V našem městysu zajišťují hrkání dvě 

skupiny chlapců. Na celou skupinu hrkajících dohlíží nejstarší chlapci. Dbají na to, aby vše probíhalo tak, jak má      

a jak je dáno místními zvyklostmi. V sobotu dopoledne po ranním hrkání chodí hrkači koledovat. Vykoledované 

peníze a sladkosti pak rozdělí mezi všechny, kdo ten rok hrkají.  

Beseda s otcem Petrem 

Krenickým  

Dne 6. května 2023 proběhla 
beseda v kulturním domě v 
Radostíně s Petrem Krenickým, 
který působil během ruské 
okupace osm měsíců na 
Ukrajině v Melitopoli.  

Radostínský fest 2023 

Jedenáctý ročník kultovního hudebního festivalu pod širým nebem 
proběhne o prvním srpnovém víkendu 4.-6.8.2023 v Rekreačním 
středisku Zahradiště. Začátek festivalu je v pátek od 19:00. Vstupné      
200,-Kč/den a 300,-Kč/dvoudenní, děti do 150 cm vstup zdarma. 
Stanové městečko pro přespání je přilehlé k areálu a je pro návštěvníky 
zdarma. Možnost pronájmu chatek v průběhu festivalu na 
radostinfest@seznam.cz . 

K poslechu Vám zahrají např.: 

Alobal 
Tahle kapela dojede z dalekého Pavlova, hraje tradiční bigbít a svůj název našli ve 
slovníku cizích slov. 
T-Bone 
Žďárská kapela pojmenovaná podle oblíbeného steaku, od které můžete čekat jen 
nakouřené kytary, precizní bicí a naštvané vokály.  
Noví Kumpáni 
Západoafrické bubny, basová kytara, saxofon, klarinet. Strhující africké rytmy, rocková 
psychedelie i jazz. Můžete tančit, nebo se jen zaposlouchat do polyrytmů                       
a podmanivých melodií….. 

mailto:radostinfest@seznam.cz
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Zastupitelstvo městyse dne 24.5.2023 schválilo  

 závěrečný účet městyse včetně zprávy o přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022 a vyjadřuje souhlas 
s celoročním hospodařením a to bez výhrad 

 účetní závěrku na základě předložených výkazů sestavených k 31.12.2022, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, 
Příloha, Inventarizace majetku, Inventarizační zpráva a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
městyse za rok 2022 

 zprávu o výsledku hospodaření městyse Radostín nad Oslavou za rok 2022, se závěrem, že schvalovaná 
účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky 220/2013 Sb. věrný            
a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace Městyse Radostín nad Oslavou, při přezkoumání 
hospodaření městyse Radostín nad Oslavou za rok 2022 nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by vedly        
k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech                
v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření  

 hospodaření městyse Radostín nad Oslavou za 1. čtvrtletí roku 2023 

 rozpočtové opatření č.2/2023 městyse Radostín nad Oslavou, kterým se mění celková částka v příjmové 
části o + 2 092 100,- Kč a celková částka ve výdajové části o + 2 359 635,- Kč   

 výsledek poptávkového řízení, nejvýhodnější nabídku firmy ATIKA LYSÝ, s.r.o. Velké Meziříčí na provedení 
10 nových podkladových desek pro dvojhroby v nové části místního hřbitova,  včetně souhlasu s uzavřením 
smlouvy o dílo 

 provedení výměny plynových kotlů v novější budově ZŠ za tepelná čerpadla s plynovým pohonem dle 
projektové studie od firmy ENBRA, a.s. Brno 

 nejvýhodnější nabídku na provedení prováděcí projektové dokumentace na akci Instalace tepelného 
čerpadla s plynovým pohonem pro vytápění novější budovy ZŠ v případě získání dotace od firmy ENBRA 
BRNO, včetně souhlasu k podpisu smlouvy o dílo 

 podání žádosti o dotaci na instalaci malých fotovoltaických elektráren na novější budovu ZŠ, úřadu městyse 
a kulturního domu  do výzvy RES+ č.3/2022 

 zpracování žádosti o dotaci, projektové dokumentace a energetického posudku firmou Hexagon Energy 
Hradec Králové  

 podání žádosti o dotaci z programu 117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova Dotační titul 
117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací Ministerstva pro místní rozvoj České republiky 

 prodej vytěženého dřeva z lesa městyse v Horních borovinách za cenu 2 350,- Kč/m3  firmě BALLEDOS 
s.r.o., Měřín, včetně souhlasu s uzavřením kupní smlouvy 

 dokoupení kropení pro zametač k víceúčelovému stroji KM-M 1250 od fi AGROCENTRUM ZS, s.r.o. 
Stránecká Zhoř 

 finančního dar  ve výši 20 000,- Kč na stavbu domu Pomněnka v Novém Městě na Moravě pro Diakonii 
Myslibořice 

Zastupitelstvo městyse dne 24.5.2023 vzalo na vědomí 

 zprávu o daňové kontrole na akci Stavební úpravy v ZŠ Radostín nad Oslavou 

 zprávu o daňové kontrole na akci Výstavba sběrného dvora Radostín nad Oslavou   

 dopravní úpravy a značení u kulturního domu, přechodového místa u čekárny na Farském rybníku, výjezd ze 
Židovského rybníka 

Zastupitelstvo městyse dne 24.5.2023 uložilo 
 

 radě městyse uzavřít kupní smlouvu na prodej vytěženého dříví z lesa městyse v Horních borovinách             
s firmou BALLEDOS s.r.o., Měřín 

 starostovi podat žádost o dotaci z 11. Výzvy Ministerstva životního prostředí 

 starostovi podat žádost o dotaci z Výzvy RES+ č.3/2022 Ministerstva životního prostředí 
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Rada městyse dne 28.3., 18.4., 15.5. a 1.6. 2023 schválila 

 opravu ovládacích přístrojů elektroinstalace v bytě lékaře čp. 144 

 demontáž nevyhovujícího dětského prvku ze hřiště v Zahradištích   

 smlouvu o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 2258041291-2 na kolový nakladač Schäffer 
s Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s. Praha  

 zástavní smlouvu k pohledávkám z pojistného plnění č. 2258041291-3 na kolový nakladač Schäffer 
s  Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s. Praha 

 žádost o povolení kácení dřevin rostoucí mimo les a to jednoho kusu dubu obvod kmene 70 cm ve výšce 
130 cm a jednoho kusu jasanu obvod kmene 100 cm ve výšce 130 cm na parcele 2175/33 v k.ú Radostín 
nad Oslavou z důvodu výstavby účelové komunikace II. etapa od firmy ZERAS a.s. od firmy ZERAS a.s. 
Radostín nad Oslavou  

 pokácení 21 ks stromů v k.ú. Zahradiště s obvodem kmene ve výšce 130cm nad zemí vyšším než 80 cm na 
parcele č. 11 a 12 v k.ú. Zahradiště z důvodu opravy hráze Špitálského rybníku a opravy komunikace II/354 
od firmy Johan Podstatsky – Lichtenstein, Zámecké schody 1204/13, Velké Meziříčí 

 uspořádání humanitární sbírky pro Diakonii Broumov ve dnech 17.- 21.4.2023 

 nákup jedné fůry písku na výměnu písku v pískovištích u ZŠ 

 příkazní smlouvu na provedení administrace žádosti a dotačního servisu na akci Stavební úpravy místní 
komunikace ke Znětínku s firmou Alexandr Ivanov, Sobotín 

 dodatek č.1 ke smlouvě č. SFP/24/2022-1 na finanční příspěvek na akci Rekonstrukce vodovodu podél 
silnice III/24826 od čp.88 po čp.16 od SVK  Žďársko, Žďár nad Sázavou 

 smlouvu o dílo na provedení parkových úprav “U třech křížů“ s firmou Zahrady Rozmarýnek s.r.o. Vídeň  

 smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení na místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství s firmou Ekokom Praha 

 nabídku a objednání pravidelného servisu vzduchotechnické jednotky v kulturním domě od firmy Jinova  
s.r.o. Jilemnice 

 nejvýhodnější cenovou nabídku na nákup dopravních značek (2 ks Pozor děti a označení úpravy značení          
o farní pouti) od firmy GS PLUS s.r.o. Moravany u Brna 

 smlouvu na provedení auditu hospodaření městyse Radostín nad Oslavou za rok 2023 s firmou A.C.A. Audit, 
s.r.o. Žďár nad Sázavou  

 příkazní smlouvu na podání žádosti a provedení administrace projektu „Instalace tepelného čerpadla            
s plynovým pohonem v novější budově ZŠ“ s firmou Alexandr Ivanov, Sobotín  

 smlouvy o pronájmu hrobových míst    

 nákup dopravního zrcadla s úpravou zabraňující zamlžování odrazové plochy zrcadla velikost 60x80 ke 
kulturnímu domu  

 nákup dopravního zrcadla s úpravou zabraňující zamlžování odrazové plochy zrcadla kulaté 60 cm naproti 
místní komunikaci výjezd ze Židovského rybníka 

 nákup dopravního zrcadla do dolního konce (výměna za rozbité) velikost 60x40 (bez úpravy) 

 instalaci kamerového záznamového zařízení na monitoring místního hřbitova od firmy Vaněk Žďár nad 
Sázavou 

 smlouvu o dílo na provedení projektové dokumentace na  FVE na střechy budov městyse (novější budova 
ZŠ, úřad městyse a kulturní dům) s firmou Hexagon Energy s.r.o. Hradec Králové 

 smlouvu o dílo na provedení energetického posouzení budov městyse (novější budova ZŠ, úřad městyse      
a kulturní dům) pro potřeby podání žádosti o dotaci na pořízení FVE s firmou Hexagon Audit s.r.o. 
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 smlouvu o zastoupení zadavatele na zpracování výběrového řízení na dodávku a montáž FVE na střechy 
budov městyse (novější budova ZŠ, úřad městyse a kulturní dům) a pořízení FVE s firmou Procuria, s.r.o. 
Hradec Králové 

 smlouvu na zpracování žádosti o dotaci na pořízení FVE na střechy budov městyse (novější budova ZŠ, úřad 
městyse a kulturní dům) s firmou Dotace bez starostí s.r.o. Hradec Králové 

 smlouvu č. SFP/29/2023 na příspěvek na úhradu projektové dokumentace na akci Rekonstrukce kanalizace 
ulice Krátká s SVK Žďársko Žďár nad Sázavou 

 smlouvu č. SFP/28/2023 na finanční příspěvek na pořízení projektu novostavba vodovodu a kanalizace pro 
lokalitu za Benýškem z SVK Žďársko Žďár nad Sázavou 

 smlouvu o poskytnutí dotace z programu Akceschopnost JPO obcí 2023 s Krajem Vysočina Jihlava  

 žádost o finanční podporu na zajištění sociálních služeb Raná péče ve výši 2 000,-Kč pro firmu Portimo, 
o.p.s. Nové Město na Moravě 

 úhradu licence k provozování navigačního systému Gina Lite 2 pro navigaci zásahové jednotky při výjezdu 
na dobu 3 let firmě Gina Systém s.r.o. Brno 

Rada městyse dne 28.3., 18.4., 15.5. a 1.6. 2023 vzala na vědomí 

 veřejnou vyhlášku – stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy v působnosti odboru 
dopravy Městského úřadu Žďár nad Sázavou na období od 1.4.2023 

 sdělení o postoupení žádosti o provedení aktualizace bonity na parc. č. 253/2 výměra 206 m2,                  
parc. č. 275/2 výměra 808 m2,  parc. č. 799/186 výměra 1 086 m2, parc. č. 799/151 výměra 2 864 m2,    
parc. č. 799/187 výměra 1 183 m2, parc. č. 799/154 výměra 26 726 m2, parc. č. 799/156 výměra 979 m2, 
parc. č.  351 výměra 881 m2,  parc. č.   276/29 výměra 437 m2 od Státního pozemkového úřadu České 
republiky, úřad pro Kraj Vysočina 

 rozhodnutí o povolení uzavírky a objížďky silnice č. II/354 v úseku Zahradiště - Záseka v rámci opravy 
v termínu od 1.4. do 31.8.2023 od Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru dopravy a silničního 
hospodářství 

 povolení novostavby skladu nářadí u RD čp. 278 od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního 
a územního plánování   

 poskytnutí dotace z operačního programu Jan Ámos Komenský ve výši 1 286 532,- Kč pro ZŠ a MŠ Radostín 
nad Oslavou od Krajského úřadu Kraje Vysočina 

 registrace akce poskytnutí dotace na akci Modernizace fotbalového hřiště Radostín nad Oslavou od Národní 
sportovní agentury Praha  

 rozhodnutí povolení výjimky na chov jelce jesena v rybnících Makový, Alice, František, Výtažník, 
Starozahradišťský, Nadýmák v k.ú Zahradiště od Krajského úřadu Kraje Vysočina Jihlava, odboru životního 
prostředí a zemědělství 

 kolaudační souhlas na akci Veřejná infrastruktura – trafostanice u zastávky BUS v Radostíně nad Oslavou 
pro firmu E.GD, a.s. Brno od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 společné povolení na akci účelová komunikace II. etapa pro firmu ZERAS a.s. od Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou, odboru stavebního a územního plánování  

 podání odvolání ve věci soudního sporu bezdůvodného obohacení z provozování cesty k Vrbovu Mlýnu ke 
Krajskému soudu Brno     

 veřejnou vyhlášku ohledně daně z nemovitých věcí na rok 2023 od Finančního úřadu pro Kraj Vysočina 
Jihlava  

 územní souhlas na záměr instalace tepelného čerpadla pro rodinný dům na parcele č.799/177 od 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 
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 veřejnou vyhlášku - stavební povolení na akci Zajištění kvality pitné vody - rekonstrukce přivaděče do 
úpravny Mostiště v úseku 04, Zadní Zhořec-Záseka od Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru životního 
prostředí 

 stavební povolení na stavební úpravy rodinného domu čp.124  od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, 
odboru stavebního a územního plánování 

 rozhodnutí - prodloužení platnosti stavebního povolení o dva roky na akci Stavební úpravy hasičské 
zbrojnice od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 výzvu k úhradě dlužné částky za bezdůvodné obohacování provozováním místní komunikace k Vrbovu 
mlýnu za období 2020 -2023 od advokátní kanceláře Janisková a Lata Brno 

 veřejnou vyhlášku – územní rozhodnutí o umístění stavby optická sít pod názvem FTTH Radostín nad 
Oslavou firmy CETIN od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování  

 veřejnou vyhlášku - opatření a stanovení přechodné úpravy provozu na silnici II/354 v rámci realizace 
komunikace ZERAS a.s. v termínu od 9.5. do 23.6. 2023 od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru 
dopravy 

 společný souhlas – stavební povolení na novostavbu RD v Zahradištích na pozemku st. par.č.14 pro pana 
Pavlase a pana Zisso od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 společný souhlas – stavební povolení na přístavbu, nástavbu, doplňkové stavby u RD čp. 155 od Městského 
úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 pozvánku na místní šetření ve věci aktualizace bonity půdy dne 25.5.2023 v 10:00 hod od Státního 
pozemkového úřadu Jihlava 

 zprávu starosty ohledně daňových příjmů za 1. čtvrtletí 2023 

 vyhodnocení spotřeby elektrické energie za roky 2021 a 2022 za venkovní osvětlení 

 rozhodnutí o poskytnutí dotace na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku, ve výši 
22 880,-Kč od Krajského úřadu Kraje Vysočina Jihlava  

 zahájení částečné aktualizace BPEJ od Státního pozemkového úřadu pracoviště Jihlava  

 kolaudační souhlas na akci Chodník podél silnice III/34826 Radostín nad Oslavou od Městského úřadu Žďár 
nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 

Rada městyse dne 28.3., 18.4., 15.5. a 1.6. 2023 uložila 

 starostovi organizačně zajistit humanitární sbírku pro Diakonii Broumov ve dnech 17. – 21.4. 2023 

 zúčastnit se místního šetření ve věci aktualizace bonity půdy dne 25.5.2023 v 10:00 hod s pracovníky 
Státního pozemkového úřadu Jihlava 

 starostovi zúčastnit se semináře ohledně pozemkových úprav na Pozemkovém úřadě ve Žďáře nad Sázavou 

Česká pošta 

Česká pošta, s.p. připravuje od 1.7.2023 změny, které 

se týkají mimo jiné i rušení pošt. Úřad městyse 

oznamuje, že pošta v Radostíně nad Oslavou bude 

fungovat i nadále beze změn dle stávajících hodin pro 

veřejnost.                      

       Jana Pešková 

 

Otevírací doba - pošta Radostín nad Oslavou  

Pondělí: od 11:00 do 12:00 hod. a od 13:00 do 18:00 hod. 

Úterý: od 08:00 do 12:00 hod. a od 13:00 do 15:00 hod. 

Středa: od 11:00 do 12:00 hod. a od 13:00 do 18:00 hod. 

Čtvrtek: od 08:00 do 12:00 hod. a od 13:00 do 15:00 hod. 

Pátek: od 08:00 do 12:00 hod. a od 13:00 do 15:00 hod. 
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Vzpomínka na Marii.  

V životě se potkáváte s mnoha lidmi, se kterými prožíváte společné chvíle, které 

jsou někdy radostné a někdy bolestné. Žijeme v rodinách, chodíme do školy, 

potom do práce, věnujeme se svým koníčkům a zálibám. Někteří dokáží přidat 

ještě něco navíc, a to svoji snahu pracovat pro druhé. Vzpomínám na člověka 

s velkým Č, jakým bez jakýchkoliv pochyb byla Marie Kališová, dlouholetá 

místostarostka a zastupitelka obce, dnes městysu Radostín nad Oslavou. 

Naše spolupráce začala dávno před tím, než vstoupila do komunální politiky. 

V převratné době devadesátých let minulého století, kdy probíhaly 

celospolečenské změny jedna za druhou, jsme se nemohli nesetkat. Marie 

pracovala na „Pozemkové knize“ a bylo potřeba vyhledat a sepsat všechny 

pozemky, které obec vlastnila před únorem 1948 a o které bylo potřeba 

požádat stát o převod zpátky na obec. Asi to všichni nemusíte vědět, ale 

„Pozemková kniha“ je vlastně velký archiv s regály na velké knihy. Každá obec jich má několik, podle velikosti      

a množství katastrů, pro nás Radostín nad Oslavou a Zahradiště. Každá ta kniha je opravdu velká, když ji na stole 

otevřete, tak už vedle nemáte místo na papír na poznámky a navíc váží kolem třiceti kilogramů ( napadá mně, 

kolik to muselo být navzpíraných metráků za ta léta ). Z knihy se dělaly ruční seznamy, protože kopírky ještě 

neexistovaly. Na obci jsme měli katastrální a pozemkové mapy o velikosti A1, kde jsme s lupou hledali jednotlivá 

parcelní čísla. Tak naše spolupráce pokračovala i v dalších letech, protože majetkové věci se řeší pořád. V roce 

2002 zvolením vstoupila do místní politiky, ve které pracovala jako radní a později místostarostka až do října 

2022. Marie byla „týmový“ člověk s velkým srdcem. Její skromnost a pracovní nasazení bylo vskutku mimořádné. 

Samozřejmostí byla účast na všech schůzích, pracovních jednáních, přípravě všech možných projektů pro rozvoj 

obce a občanské společnosti. Když psala zápis, měli jste jistotu, že vše bude v pořádku, když bylo potřeba něco 

zařídit, nebyl problém tam zajet, neúnavně obcházet jednotlivce a spolky, když připravovala Radostínský 

zpravodaj, či některou z publikací, výstavy k obecním slavnostem, soutěží obcí Vysočiny – Vesnice roku, 

v Meziobecní spolupráci, v Místní akční skupině Havlíčkův kraj, jako správce kulturního domu atd. atd. Když si 

vzala úkol, splnila ho. Měla od Pána Boha velký dar neurážet se, i když by třeba mohla. Pracovala neúnavně 

nejen pro rodinu, obec, farnost, ale i pro spoluobčany, kteří s různými dokumenty potřebovali pomoci. O její 

oblíbenosti svědčí obrovské množství smutečních hostů na jejím pohřbu 14.6.2023 v Radostíně nad Oslavou. 

Budeš nám Marie chybět, ale věřím, že ti vše bylo od Boha započteno. Hodně talentů jsi dostala a hodně jsi 

nám lidem rozdala. Odpočívej v pokoji. 

                 Josef Fabík 

Vzpomínka  

1. červenec je pro všechny žáky i učitele obvykle nejradostnějším dnem v roce, letos si 
však budeme připomínat čtrnácté výročí odchodu paní Zdeňky Ryšanové. Chceme se 
s vámi podělit o vzpomínku na skvělou učitelku, výbornou, pracovitou a skromnou 
kolegyni, vždy ochotnou pomoci. V posledních letech jsme mlčky přihlíželi postupující 
zákeřné nemoci, kdy se nám všem vzdalovala. Přesto nás zpráva o jejím odchodu 
zaskočila. Odešla nečekaně a tiše, aniž bychom se s ní mohli rozloučit, poděkovat jí za 
vše, co vykonala pro své žáky a spoluobčany v Radostíně.  
 
Vzpomeňte s námi.                                               Kolegové ZŠ Radostín nad Oslavou 
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    Zemědělství je nenahraditelné 

 

 

 
 
 
 

1) Produkcí kvalitních čerstvých potravin. Každodenní výroba velkého množství čerstvého mléka. Mléko jako 

surovina je pod každodenním dohledem pracovníků mlékáren. Na Vysočině jsou špičkoví chovatelé jak na 

straně velkých producentů, tak i u zemědělských podnikatelů. Produkce hovězího a vepřového masa (to již 

pouze ve vysoce specializovaných závodech se špičkovými parametry narozených selat a konverzí krmiva 

na kilogram přírůstku). 

2) S chovem skotu souvisí i údržba krajiny, střídání plodin, obhospodařování těžce přístupných ploch a jejich 

sklizeň. Ne nadarmo se říká, že český sedlák je nejlacinější zahradník v Evropské unii. Tomu odpovídá            

i základní sazba přímých plateb zemí EU na jeden hektar  v €. ČR  - 31,1 €/ha; Slovensko – 46,6 €/ha; 

Polsko – 47,4 €/ha; Francie – 48,5 €/ha; Německo 60,9 €/ha; Rakousko – 70,1 €/ha. 

3) Zemědělství je uhlíkově neutrální, ba co více, v některých oblastech se  více uhlíku zapraví než produkuje 

rozkladem biomasy. Fotosyntéza je využití vzdušného uhlíku rostlinami pro jejich růst. A častokráte 

zmiňovaný metan se do 12 let v atmosféře rozloží a souvisí se stavy skotu, které se po revoluci snížily na 

čtvrtinu původního počtu. Ve spoustě zemědělských firem, ale i u zemědělských podnikatelů za 

posledních 15 - 20 let vyrostly bioplynové stanice, které na rozdíl od větrníků nebo solárů produkují 

elektřinu 24 hodin denně a 365 dní za rok. Odpadním teplem se dosouší obiloviny, dřevo, vytápí 

kancelářské budovy, ale i školy, školky, obecní úřady nebo domovy důchodců.    

4) To by mohlo být jako zdroj energie – viz výše. Již je 500 BPS a pro potřeby obyvatel by stačilo 2,5 mil 

hektarů zem. půdy a máme 3,5 mil. hektarů – a to by mohlo posloužit jako ekologická energie z BPS a na    

1 mil hektarů by se dalo získat 5 kWh z m2 a z 1 mil. hektarů to je 50 TWh energie % = JE Dukovany. 

5) České zemědělství je ekologické. V ekologickém režimu obhospodařujeme asi 540 tis. hektarů, což je 

15,3% zemědělské půdy. Více ploch v ekologii  obhospodařují již jen Italové – 16 % a Rakušané 26,5 %    

( to souvisí s vysokým pokrytím horami). Jiné státy jsou na tom takto: Slovensko – 11,7 %; SRN – 10,2 %; 

Francie – 8,8 %  Polsko – 3,5 %. 

6) Máme jednu z nejnižších dávek pesticidů na hektar plochy. Prodej pesticidů podle účinné látky na hektar 

je nejnižší na Slovensku – 1,36 kg/ha; ČR – 1,54 kg/ha; Polsko – 2,13 Kg/ ha; Rakousko – 3,56 kg/ha;       

SRN – 3,8 kg/ha; Francie – 4,46 kg/ha, Nizozemsko – 8,88 kg/ha. V našem podniku se jedná o dávku    

1,375 kg/ha. 

7) Přínos pro národní důchod – zemědělství + návazný agropotravinářský komplex tvoří 15% HDP. 

8) Spousta zemědělských firem a zem. podnikatelů podporuje i místní spolky, školy, školky, jednotlivé složky 

bývalé národní fronty ( hasiče, myslivecká sdružení apod.). Firma Zeras poskytuje dary ve formě peněžních 

prostředků spolkům v regionu, kde hospodaří. Za posledních pět let to bylo kolem 11 mil. Kč. Většina 

těchto prostředků byla použita na vybudování obecních cest. Z toho na opravy kostelů ve farnosti 

Radostín a Pavlov byla poskytnuta částka 1 mil. Kč.          

                  

        Ing. František Toman, předseda představenstva Zeras a.s. 

Vzhledem k tomu, jak je v současné době podáván mediální obraz 

zemědělství, rozhodl jsem se napsat pár bodů pro občany v katastru, kde 

hospodaříme. 
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Rybářský kroužek 

Dne 26. dubna 2023 byl významný den pro děti z naší a okolních obcí, kteří po roční přípravě složily rybářské 
zkoušky ve Velkém Meziříčí. Tímto dnem přibylo v našem okolí spoustu nadějných rybářů, kteří se na závěrečné 
zkoušky pečlivě připravovali po celý rok.           Petrův zdar! 

Setkání seniorů 

Dne 7. května 2023 proběhl sraz nejstarší generace v místním kulturním domě. V průběhu akce vystoupila          
s tanečním vystoupením místní chasa v krojích. K tanci a poslechu zahrála Radostínská kapela a na harmoniky 
kluci Peškovi. 
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Tvořivé večery 
 
Letos o Velikonocích jsme s naším spolkem          
" Tvořivých večerů" zapojily obyvatele našeho 
městyse do výzdoby stromu v parčíku - 
Kraslicovníku. Mile nás překvapilo, že do výzvy 
se zapojili ne jen děti a škola, ale i dospělí. 
Věříme, že tuto tradici zachováme a příští roky 
se zapojí ještě více obyvatel. 
 
Ve dnech 31.3.a 1.4 2023 náš spolek pořádal 
jarní prodejní výstavu pod názvem " Na selském 
dvoře". 
Výstava měla úspěch. Díky všem, kteří nás opět 
podpořili koupí našich ručně vyrobených 
výrobků, můžeme pomoci a přispět dětskému 
oddělení nemocnice v Novém městě na Moravě. 
Chtěly bychom poděkovat Obecnímu úřadu 
Radostín nad Oslavou za prostory, Muzeu 
Vysočiny Jihlava za půjčení figurín, Centru 
Kosatec Pardubice za reklamní předměty, paním 
učitelkám a dětem z naší školy, které nás 
podpořily krásnými výrobky a všem tvořivým 
ženám za jejich podporu a výrobky. 
Dětské oddělení si přeje, jakožto i minulé roky, 
koupit barevná froté prostěradla a nějaké 
drobnosti na vyrábění pro nemocné děti. 
Prostěradla jsou již ve výrobě. Info z předání 
bude v dalším čísle našeho zpravodaje. 
           Jiřina Tlustošová 
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Sdružení dobrovolných hasičů 

Mladí hasiči 

Začala hasičská sezóna RCM pod 
vedením Standy Krči a Jaroslava 
Bartáka. Pro naše mladé hasiče to 
znamená plno úspěchů, ale              
i neúspěchů. První závody se 
uskutečnily v Blízkově, kde tým 
“A“ skončil na 4. místě a tým “B“ 
měl neplatný útok. Druhé závody 
se uskutečnily v Zadním Zhořci, 
kde tým “A“ zaběhl krásný čas 
15,69, ale útok byl bohužel 
neplatný a tým “B“ skončil na 15. 
místě. Další závody se konaly ve 
Znětínku, kde běžel jenom tým “A“ s časem 15,54. A takový čas měl i tým Ostrova nad Oslavou. Bohužel se náš 
tým na rozstřel nesešel, tak jsme skončili na 3. místě. Zatím se nám moc nedařilo, ale před námi je ještě dost 
závodů, na kterých ukážeme a dokážeme, co v nás je.            
               Rozálie Humpolíková 

Čarodějnice, velikonoční tvoření a 

jarmark 

Dne 30. dubna 2023 jsme uspořádali 

Čarodějnický rej v maskách u kulturního domu. 

Po upálení čarodějnice pokračovala volná zábava 

v místním kulturním domě za doprovodu 

místních muzikantů. Týden před velikonočními 

svátky jsme uspořádali velikonoční tvoření            

a jarmark, kde byla možnost zakoupit různé 

výrobky.  
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SDH slavilo 130 let založení sboru  

V pátek 16. června 2023 se uskutečnila slavnostní schůze v 

kulturním domě v Radostíně nad Oslavou, kde za 

přítomnosti pozvaných hostů, zástupců okolních sborů          

a členů sboru, byli vyznamenáni jednotliví členové sboru za 

svou aktivní činnost ve sboru.  

V neděli 18. června 2023 v 10:00 hodin členové sboru 

položili věnec na místním hřbitově k uctění památky 

zesnulých členů. V 11:00 hodin vyšel průvod hasičů od 

hasičské zbrojnice do kostela, kde proběhla mše svatá za 

členy sboru. Ve 14 hodin vyšel průvod hasičů od hasičské 

zbrojnice na hasičské cvičiště, kde po zahrání české hymny a 

proslovu starosty sboru byly započaty oslavy. Hasičský 

průvod doprovázela Radostínská kapela.  
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Trochu z historie sboru  

Hlavním důvodem k založení sboru byly velké a četné požáry v předcházejících letech. Ještě před založením 

sboru vznikly v obci 3 požáry, a to v letech 1748, 1857 a v roce 1876. Následky těchto požárů byly strašné. Při 

těchto požárech plameny zachvátily celý Radostín. V roce 1893 několik obětavých a pokrokových občanů využilo 

možnosti zákona o spolčování, a po příslušném jednání s úřady a předložení stanov, byl tehdejší spolek                

s hasičskou náplní založen. Zakladateli hasičského sboru v Radostíně byli: Martin Milostný - nadučitel, Čeněk 

Dvořák - obchodník, Páter Josef Načeradský – farář a Vilém Milostný - poštovní expeditor.  

V roce: 

1960 se konalo slavnostní otevření nové požární zbrojnice. Členové na ní odpracovali 3500 brigádnických hodin 
a hodnota díla byla vyčíslena na 215 000 korun. Slavnostního otevření se zúčastnili sbory z celého okrsku. 

1978 sbor obdržel od OISPO ze Žďáru nad Sázavou nové speciální požární vozidlo IFA – AS 16.  

1983 sbor oslavil 90 let založení sboru. JZD koupilo cisternový vůz LIAZ pro požární jednotku JZD Pokrok.  

2003 obec Radostín nad Oslavou pronajala našemu sboru na tréninky dětí a mládeže, na kulturní a sportovní 
 akce za symbolickou 1,- Kč pozemek v prostorách bývalého Židovského rybníka.  

2010 byla započata nástavba hasičské zbrojnice nad novou garáží. Členové našeho sboru na této akci 
 odpracovali celkem 992 hodin, hodnota nástavby byla vyčíslena na 199 615,50 Kč.  

2013 byl převeden na základě žádosti obce Radostín nad Oslavou do majetku obce nepotřebný majetek Policie 
 České republiky Volkswagen Transporter. Toto vozidlo jsme svépomocí opravili a je využíváno především 
 na dopravu soutěžních družstev  

2016 byl předán obci Radostín nad Oslavou speciální požární automobil CAS 15 MAN  

2016 se naše obec přihlásila do dotačního programu, který se týkal nákupu dopravních automobilů pro 
 jednotky SDH obcí. Díky tomu jsme dne 25.10.2017 získali automobil FORD TRANZIT. 
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TJ Sokol Radostín nad Oslavou  

Dne 24. února 2023 oslavil náš dlouholetý trenér mládeže pan Jozef Drinka krásných 80 let. K tomuto životnímu 

jubileu mu přijel popřát i předseda Okresního fotbalového svazu Žďár nad Sázavou Mgr. Jaroslav Beneš, který mu 

předal plaketu za celoživotní práci a přínos pro fotbal.  

Tělovýchovná jednota SOKOL Radostín nad 
Oslavou si Vás dovoluje pozvat na tradiční 
SPORTOVNÍ ODPOLEDNE, které se koná v neděli 
16. července 2023 od 14 hod. na fotbalovém 
hřišti za školou.  

 

V půli června končí fotbalová sezona ročník 
2022/2023. Tímto děkujeme za spolupráci           
a sponzorské dary zejména Městysu Radostín 
nad Oslavou, firmě Colas a.s. a stavební firmě 
GEST stavby s.r.o. V neposlední řadě též 
děkujeme hráčům, rodičům a příznivcům naší 
TJ. 

Těšíme se na Vás i v další sezoně. 

Za výkonný výbor 

Hana Bradáčová 

předseda TJ 
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Výsledky 

 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Žďár nad Sázavou B 14 14 0 0 193:30 42 

2 Bory 14 12 0 2 116:51 36 

3 Štěpánov 15 9 1 5 84:65 28 

4 Polnička 14 7 1 6 66:61 22 

5 Radostín n. O. 14 6 1 7 69:64 19 

6 Radešínská Svratka 16 6 0 10 92:126 18 

7 Vír 14 4 2 8 67:105 14 

8 Křoví 13 4 2 7 47:89 14 

9 Herálec 14 4 1 9 66:88 13 

10 Křižanov 14 1 0 13 21:142 3 

 Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Radostín n. O. 26 21 2 3 137:37 65 

2 Jimramov 26 21 1 4 140:36 64 

3 Rožná 26 17 6 3 84:36 57 

4 Žďár n. S. B 26 16 3 7 113:67 51 

5 Jívoví/O. Bítýška 26 14 3 9 90:77 45 

6 Velké Meziříčí B 26 11 4 11 79:65 37 

7 Bohdalov 26 12 1 13 96:108 37 

8 Nová Ves 26 9 6 11 63:60 33 

9 Křižanov 26 9 3 14 69:93 30 

10 Rad.Svratka/
Moravec 26 8 4 14 62:108 28 

11 Štěpánov/Vír 26 8 1 17 62:107 25 

12 Bory 26 7 0 19 46:132 21 

13 Měřín 26 6 2 18 73:109 20 

14 Křoví 26 4 2 20 43:122 14 

Trenéři  mužstva – Aleš Kališ, Jiří Pešek 

Naše družstvo žáků se stalo přeborníkem 

okresu pro fotbalovou sezonu 2022/2023.   

Naším nejlepším střelcem, celkově třetím 

nejlepším střelcem soutěže, se stal Vojtěch 

Barták se 43 brankami.  

V letošním roce jsme obhájili první místo, které 

jsme si vybojovali v  sezoně 2021/2022.  

Velké dík patří našemu trenérovi Jiřímu 

Moravcovi. 

Okresní přebor - II. třída OP starších žáků   

Trenérem mužstva je Jiří Moravec. 

Okresní přebor - II. třída OP starší 
přípravky sk. D                  
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 Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Rokytnice n.R./  Želet. 20 15 3 2 80:24 48 

2 Slavoj Polná 20 16 0 4 62:20 48 

3 Měřín 20 12 1 7 82:32 37 

4 Předín 20 10 2 8 61:57 32 

5 Luka nad J./Puklice 20 10 1 9 53:49 31 

6 Radostín n. Os. 20 10 1 9 56:44 31 

7 Brtnice/Stonařov 20 9 0 11 53:51 27 

8 Rozsochy/Rožná 20 8 1 11 37:58 25 

9 Velký Beranov 20 7 2 11 56:63 23 

10 Křižanov 20 6 2 12 43:60 20 

11 Jimramov/Vír 20 0 1 19 20:145 1 

Trenér mužstva – Jozef Drinka. Nejlepší střelci soutěže s nastřílenými 26 brankami: Karel Kučera – Tělovýchovná 

jednota SOKOL Radostín nad Oslavou  a Dvořák Filip - Sokol Předín, z.s.   

Krajská soutěž - AGADOS 1.třída dorostu, sk. B 

 Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Velké Mez. C 26 20 4 2 134:56 64 

2 Měřín B 26 19 3 4 81:32 60 

3 Jimramov 26 19 2 5 100:52 59 

4 Věchnov 26 13 6 7 63:43 45 

5 Rudolec 26 13 3 10 68:51 42 

6 Březí-Březské 26 11 4 11 64:66 37 

7 Křoví 26 10 5 11 60:66 35 

8 Křižanov B 26 9 5 12 65:62 32 

9 Pohledec 26 8 7 11 53:69 31 

10 Radostín n. O. B 26 9 3 14 49:66 30 

11 Hamry n.S. B 26 8 4 14 57:78 28 

12 Ujčov 26 6 8 12 52:73 26 

13 Velká Losenice 26 4 5 17 59:107 17 

14 Počítky B 26 2 3 21 40:124 9 

Okresní soutěž - III. třída OS mužů 

Hrajícím vedoucím mužstva je Miroslav Láznička ml. 

 Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Rozsochy 24 19 1 4 73:25 58 

2 Dolní Rožínka 24 17 1 6 95:42 52 

3 Bystřice n.P. B 24 15 3 6 109:42 48 

4 Rožná 24 15 3 6 62:37 48 

5 Nová Ves B 24 12 8 4 69:34 44 

6 Moravec 24 12 3 9 55:57 39 

7 Bobrová 24 11 3 10 60:36 36 

8 Osová Bítýška 24 9 3 12 43:62 30 

9 Vír 24 6 7 11 47:61 25 

10 Radostín n.Os. 24 6 4 14 44:77 22 

11 Doubravník 24 4 5 15 45:88 17 

12 Polnička 24 3 7 14 39:88 16 

13 Jívoví 24 2 2 20 30:122 8 

Okresní přebor - REALITY 11 OP mužů 

Hrajícím vedoucím družstva je Jiří Novotný. 
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Exkurze na úpravnu vody v Mostištích  
 

    9. ročníky již mají po přijímacích zkouškách, a tak 
mohly 21. dubna 2023 vyrazit na exkurzi na 
Úpravnu vody v Mostištích. Exkurze se konala 
v rámci dne otevřených dveří vodárenských 
zařízení, ale i ve spojitosti se Dnem Země, kdy si 
připomínáme ochranu životního prostředí a s tím 
spojené ekologické aktivity. Po prezentaci                
a úvodních slovech vedoucího Jiřího Dvořáka jsme 
mohli projít krok po kroku jednotlivé prostory, kde 
se upravuje povrchová voda na pitnou. Taktéž jsme 
zavítali na nedalekou hráz Mostišťské přehrady, 
kde kvůli opravám přetéká přehradní voda přes 
přepad. Měli jsme štěstí i na krásné počasí.  

Základní škola Radostín nad Oslavou 

Anglické divadlo 

    3. května 2023 proběhla ve školní tělocvičně dvě 

divadelní představení v angličtině - jedno pro žáky 

prvního stupně a druhé pro žáky druhého stupně. 

Mladší děti zhlédly představení s názvem Fair Bear 

a starší The Alien Grammar Show. Představení 

sehráli herci z divadelního souboru The Bear 

Educational Theatre z Prahy. Děti nás všechny 

příjemně překvapily svou dobrou znalostí 

angličtiny. 

Ukázka vodicích psů 

   10. května 2023 proběhla v naší škole pro žáky 

šestých a sedmých tříd v rámci osobnostní výchovy 

přednáška o výcviku vodicích psů s ukázkami 

výcviku. Přednášku zajistily pracovnice  Školy pro 

výcvik vodicích psů a občanského spolku Vodicí pes 

z Brna. Děti se dozvěděly, jakým způsobem 

pomáhají psi v každodenním životě nevidomým 

lidem a co všechno výchova a výcvik vodicího psa 

obnáší. 
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Návštěva u hasičů ve Žďáru nad Sázavou  

Dne 15. 5. 2023 se žáci prvních a druhých ročníků 

zúčastnili exkurze ve Žďáru nad Sázavou v Hasičské 

záchranné stanici. Seznámili se s prostory stanice, 

s technikou a hlavně prací hasičů. Děkujeme za 

výklad, praktické ukázky i za dárečky, které děti 

obdržely. Děti i paní učitelky byly nadšené.  

Dětský den 

    V pátek 2. června 2023 jsme na hřišti oslavili Den 

dětí. Naši osmáci a deváťáci si pro své mladší 

spolužáky připravili spoustu zajímavých her a soutěží. 

Po splnění úkolů byly děti odměněny sladkou 

odměnou. Příjemné odpoledne zakončil fotbalový 

zápas mezi osmáky a deváťáky.  

Krajské kolo dopravní soutěže 

    8. června 2023 se v Jihlavě konalo krajské kolo 

dopravní soutěže, kam z prvních míst postoupila 

družstva našich mladších i starších žáků. I zde obě 

družstva dosáhla vynikajících úspěchů. Družstvo ve 

složení Tereza Hallová, Jakub Poul, Anežka Poulová     

a Marek Zejda obsadilo 3. místo. Starší žáci - David 

Dvořák, Filip Homola, Nikola Neubauerová a Ema 

Svobodová zvítězili a postupují do celostátního finále, 

které se bude konat v Mohelnici. 

Čistá Vysočina 

V pátek 21. dubna v rámci projektu 
Kraje Vysočina uklízeli žáci VII.A a VII.B 
třídy okolí silnic vedoucí k Zahradištím, 
Ostrovu n. O., Kněževsi a Pavlovu. 
Společně s vyučujícími a pracovníky 
Městyse Radostín n. O. posbírali 
spoustu odpadků. 

Všem zúčastněným děkujeme za 
potřebnou práci a věříme, že okolí 

zůstane stále tak pěkné! 
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Zprávičky z mateřské školky 

Jaro v naší mateřské škole začalo hned několika akcemi. Děti ze třídy Sluníčko připravily pro rodiče vystoupení 

motivované medvídky a děti z Hvězdiček nacvičily jarní besídku. Ve třídě Berušky proběhl v měsíci dubnu „Den 

otevřených dveří“, kde měli rodiče příležitost pohrát si se svými dětmi a strávit jejich běžný den v mateřské 

škole. 

V dubnu jsme se zúčastnili exkurze do  hasičské záchranné stanice ve Žďáře nad Sázavou. V květnu jsme 

navštívili zoologickou zahradu v Jihlavě. Zvířátka měla u dětí velký úspěch. Tradičně navštívili naši mateřskou 

školu herci se svými pohádkami a nechybělo ani vystoupení kouzelníka. 

Před velikonočními svátky jsme byli pozváni do Centra Kopretina na krásnou výstavu rukodělných výrobků.  

V rámci tématu „Pálení čarodějnic“ jsme si prošli stezku plnou zábavných úkolů, kterou nám připravila paní 

Hladká. Samozřejmě nechybělo ani opékání špekáčků na školní zahradě. 

Den dětí jsme ve školce oslavili hrami a soutěžemi, za které byly děti odměněny drobnými dárečky. A konec 

školního roku se nám pomalu blíží. Děti ze třídy Hvězdiček se budou připravovat na pasování na školáčka a naše 

mateřská školka se bude opět těšit na nové děti. Přejeme všem dětem krásné prázdniny a hezký start 

v následujícím školním roce plný krásných zážitků.                                                                                                 

              Kolektiv Mateřské školy  



Informace městyse červen 2023 ———————————————————————————————————————— strana č. 23 

 

  Čistota veřejného prostranství 

Veřejné prostranství je prostor, který je přístupný a může 
být využíván všemi občany. Toto je jasná a automatická 
věc. Co už není tak samozřejmé je skutečnost, že nesmí 
být znečišťován a využíván způsobem, který omezuje       
a obtěžuje ostatní. V dnešní době jsou velice populární 
procházky s pejsky na vodítku a jejich venčení. Zde 
nastává problém, který si asi ne všichni uvědomují. Tím, 
co ze psích miláčků vypadává, dochází ke znečišťování 
veřejného prostranství a každý je povinen po svém 
pejskovi exkrement uklidit. Je mezi námi spousta 
spoluobčanů, kteří si jsou této povinnosti vědomi a dělají 
úklid, za což jim patří pochvala a poděkování. Ale je také 
spousta těch, kteří s ledovým klidem neřeší, co za jejich mazlíčky zůstává. Podle zákona č.251/2016 Sb. O 
přestupcích se dopouštějí přestupku a mohou být podle § 5, odst.3, písmena c) pokutováni až 20 000,- Kč za 
přestupek znečišťování veřejného prostranství!  

Zákonná povinnost je jedna věc, bezohlednost ke všem okolo je však alarmující.  

            Za dodržování děkuji zastupitelé městyse 
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Tiskne Horácká tiskárna v Novém Městě na Moravě pod číslem 80/2023, nákladem 350 ks. Neprošlo jazykovou úpravou. Uzávěrka 

příštího čísla 31. srpna 2023. Šéfredaktor: Ing. Tomáš Poul, email: zpravodaj59444@seznam.cz. Případné příspěvky vítány. 

Plánované akce 

 16.7.2023 - Sportovní odpoledne TJ Sokol   30.7.2023 - Žďárská liga v požárním útoku 

 25. a 26.8. 2023 - Pouťové zábavy SDH Radostín   3. 9. 2023 - RCM - soutěž v požárním sportu  

Narozené děti 

Štěpán Řehoř, Radostín nad Oslavou 124 

Izabela Zmeškalová, Radostín nad Oslavou 105 

 

Dne 13.5.2023 oslavil náš 
tatínek Bohuslav Halla  

80. narozeniny 

Přejeme mu hodně zdraví, 
štěstí a boží požehnání 

Synové s rodinami  

Dne 10.6.2023 oslavila naše 
maminka Marie Gabrielová  

91. narozeniny 

Přejeme jí hodně zdravíčka  
a štěstíčka 

Dcera s manželem 

Blahopřání 

Inzerce: Pronájem kanceláře 

V 1. NP úřadu městyse jsou k pronajmutí 2 kanceláře. 
Zájemci mohou kontaktovat pracovníky úřadu městyse 
v době úředních hodin od pondělí do pátku.  

I my jsme připraveni na prázdniny…... 


